la ejecución de la obra “Mejoramiento y Renovación del Laboratorio de Cómputo de la 
Facultad de Economía y Planificación de la UNALM” con Código Único N° 2216983, por 
el periodo del 01 de abril hasta el 02 de setiembre de 2014; asimismo, se aprueba  

la regularización para la Modificatoria de Meta Presupuestal por un monto de 
S/314,077.93 (trescientos catorce mil setenta y siete con 93/100 soles), considerándose 
para dicho proyecto un nuevo monto de inversión modificada de S/1’559,439.59 (un 
millón quinientos cincuenta y nueve mil cuatrocientos treinta y nueve con 59/100 soles);  
Que, mediante Resolución N° 0088-2016-R-UNALM, de fecha 09 de febrero de 2016, se

[...]

R-UNALM, de fecha 18 de noviembre de 2022, se aprueba el presupuesto analítico para la 
inversión denominada: “Mejoramiento y Renovación de los Equipos del Laboratorio de 
Cómputo de la Facultad de Economía y Planificación de la UNALM” con Código Único N° 
2216983; por la suma de S/1,245,361.66 (un millón doscientos cuarenta y cinco mil 
trescientos sesenta y uno con 66/100 soles). La aprobación del presupuesto analítico del 
expediente técnico se basa en el artículo N° 17 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, 
Ley del Procedimiento Administrativo General aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019- 
JUS que indica el Principio de Eficacia Anticipada del acto administrativo;

[...]

Resolución N° 0668-2022-R-UNALM, de fecha 18 de noviembre de 2022, se aprueba la 
actualización, en vías de regularización, del Presupuesto Modificado N° 1 de la inversión: 
“Mejoramiento y Renovación del Laboratorio de Cómputo de la Facultad de Economía y 
Planificación de la UNALM” con Código Único N° 2216983, por la suma de S/1,559,439.59 
(un millón quinientos cincuenta y nueve mil cuatrocientos treinta y nueve con 59/100 soles), 
basado en el Artículo N° 17 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444. Ley del 
Procedimiento Administrativo General aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-JUS 
que indica el Principio de Eficacia del Acto Administrativo.  Asimismo, esta actualización

[...]

de la obra que forma parte del proyecto: “Mejoramiento y Renovación de los Equipos del 
Laboratorio de Cómputo de la Facultad de Economía y Planificación de la UNALM”, con 
Código Único N° 2216983, lo que modifica el presupuesto original al monto de 
S/1,404,063.71 (un millón cuatrocientos cuatro mil sesenta y tres con 71/100 soles); Que, 
mediante Resolución N° 0669-2022-R-UNALM, de fecha 18 de noviembre de 2022, se 
aprueba el Presupuesto Analítico Modificado N° 01 para la inversión denominada: 
“Mejoramiento y Renovación de los Equipos del Laboratorio de Cómputo de la Facultad 
de Economía y Planificación de la UNALM”, con Código único N° 2216983, por la suma 
de S/1,559,439.59 (un millón quinientos cincuenta y nueve mil cuatrocientos treinta y 
nueve con 59/100 soles). La aprobación del Presupuesto Analítico Modificado N° 1 se 
basa en el artículo N° 17 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del 
Procedimiento Administrativo General, aprobado con Decreto Supremo N° 004-2019-
JUS que indica el Principio de Eficacia Anticipada del acto administrativo;

[...]

2022-UEI/UNALM, de fecha 30 de diciembre de 2022, de la Liquidación Técnico-
Financiera de la inversión Pública “Mejoramiento y Renovación de los Equipos  

del Laboratorio de Cómputo de la Facultad de Economía y Planificación de la UNALM”, 
con Código único N° 2216983, cuyo costo final de ejecución es de S/1,469,803.21 (un 
millón cuatrocientos sesenta y nueve mil ochocientos tres con 21/100 soles);  Que, 
mediante Comunicación Nº 134-2022/DIGA, de fecha 26 de enero de 2022, el Director 
General de Administración solicita la aprobación de la Liquidación Técnico-Financiero 
de la Inversión Pública: “Mejoramiento y Renovación de los Equipos del Laboratorio de 
Cómputo de la Facultad de Economía y Planificación de la UNALM”, con Código único 
N° 2216983, cuyo costo final de ejecución es de S/1,469,803.21 (un millón cuatrocientos 
sesenta y nueve mil ochocientos tres con 21/100 soles);  Que, siendo una obra bajo 
modalidad de Administración Directa, la Contraloría General de la República mediante 
Resolución N° 195-88 CG, de fecha 18 de julio de 1988, aprobó las normas que Regulan 
la Ejecución de Obras Públicas por Administración Directa;